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Filemonit 1
Diskutojini pyetjet vijuese së bashku në grupin tuaj. Në përgjigjet tuaja, sigurohuni që të mos tregoni 
ndonjë gjë që është tepër vetjake ose personale.

• Kur iu është dashur juve, sikurse Filemonit, t’i jepnit mëshirë dhe falje dikujt tjetër? Si ia dolët që t’i jepnit 
mëshirë dhe falje këtij personi? Si u bekuat ngaqë e bëtë këtë?

• Kur iu është dashur juve, sikurse Onesimit, të shpresonit se do të merrnit mëshirë dhe falje nga një person 
tjetër? Si e kërkuat mëshirën dhe faljen e këtij personi? Si u bekuat ngaqë e bëtë këtë?

• Kur keni shërbyer ju, sikurse Pali, si ndërmjetës midis dikujt që po kërkonte falje dhe personit që duhej ta 
jepte faljen dhe mëshirën? Si arritët ta ndihmonit keqbërësin të merrte falje dhe personin e lënduar ta falte 
keqbërësin?
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